РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении гарантированных

перечней услуг по погребению

          Принято                                                          15  февраля 2023 года

Собранием депутатов

           В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 г. N 119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Криворожское сельское поселение», Собрание депутатов Криворожского сельского поселения

                                                         Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1.

2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению 2.
      4.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Криворожского сельского  поселения от 21.02.2022 № 37 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению».
        5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
        6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности – (Клоков Ю.И.)
Председатель Собрания депутатов - глава
Криворожского сельского поселения                                       В.И.Семыкин
слобода Криворожье
15 февраля 2023 года

№ 88
                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                    к решению Собрания депутатов

                                                                                            Криворожского сельского поселения

                                                                                                      от  15.02.2023  г. № 88
Гарантированный перечень
услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Сумма

	1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	руб.
	7793,48

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	   руб.
	-

	предоставление гроба стандартного, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 1,95х0,65х0,44м
	   руб.
	3798,55

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)
	руб.
	215,92

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения
	руб.
	2416,27

	погребение умершего: рытье могилы (размер 2,0х1,0х1,5м) и захоронение
	руб.
	1362,74

                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                    к решению Собрания депутатов

                                                                                          Криворожского сельского поселения

                                                                                                       от  15.02.2023 г. № 88
Гарантированный перечень
услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Сумма

	1
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности.
	руб.
	4349,25

	в том числе:

	оформление документов, необходимых для погребения
	   руб.
	-

	предоставление гроба детского, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 0,7х0,35х0,25м
	    руб.
	1200,09

	предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера (размер 15х20 см)
	руб.
	214,30

	доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения
	   руб.
	2416,27

	погребение умершего: рытье могилы (размер
1,0х0,6х1,5м) и захоронение
	   руб.
	518,59